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Vil du være naturguide?
Nu åbner tilmeldingen til Tid til Turs uddannelsesforløb, som bliver afholdt

på Karlsgårdeegnen v. Assenbækmølle. På kurset vil du blandt andet lære

om natursyn og god formidlingspraksis, samt få inspiration til egne

fremtidige ture.

Gratis?
Jep! På betingelse af, at man afvikler to ture for børn eller børnefamilier –

én tur efter hvert undervisningsmodul.

Datoer for afholdelse af Tid Til Tur-kurset
Online introduktion: tirsdag eftermiddag den 7. april 2026

Modul 1: lørdag den 11. april 2026

Modul 2: lørdag den 9. maj 2026

Vil du gerne med, så tilmeld dig på

tid til tur Grunduddannelse - Tid Til Tur

Men skynd dig – der er rift om de 25 pladser!
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Nye shelters på tegnebrættet
Hele efteråret har arkitektfirmaet Nordpil tegnet på nye

overnatningsfaciliteter, som skal opsættes tre steder på Karlsgårdeegnen. I

disse uger rettes de sidste streger til, inden projektet skal godkendes hos

bl.a. naturmyndighederne.

Ved Krydset, hvor den tidligere Ansager Kanal krydsede Holme Å,

etableres et shelter med udsigt over ådalen. Den samme type shelter

opsættes i to eksemplarer ved Hostrup Stemmeværk.

På Den Runde Plads, på nordsiden af Karlsgårde Sø, anlægges større

faciliteter med plads til, at en hel skoleklasse kan overnatte.

Alle tre lokaliteter får toiletfaciliteter og bålpladserne er der jo allerede.

Vi kommer til at fortælle meget mere, når tegningerne er helt på plads. Og

hvis har lyst, bliver der også mulighed for at deltage i det praktiske

anlægsarbejde byggeriet.
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Rundtur ved Ansager
Har du prøvet den lille rundtur ved Ansager Stemmeværksplads?

Det er en smuk og varieret tur, hvor du kommer gennem et gammelt egekrat

og forbi det sted, hvor Ansager Å og Grindsted Å mødes og bliver til Varde

Å. På tilbagevejen følger ruten Kanalvej.

Selve rundturen er 2,6 km lang, men den kan nemt forlænges via naturstier

langs åen – enten mod Karlsgårde Sø eller tilbage mod Ansager.

Friluftsdestination Karlsgårdeegnen skal udvikle sig bæredygtigt og

rumme stille naturoplevelser, fysiske friluftsaktiviteter, og skabe forundring
og refleksion over områdets kulturhistorie.

Visionen "Nyt Friluftsliv - fra Holme å til Karlsgårde" blev vedtaget af
Byrådet i Varde Kommune i 2022. Projektet gennemføres med tilrettelser i

perioden 2025-2029
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Nordea-fonden støtter projektet med 5 mio. kr. og Varde Kommune bidrager
med det samme beløb

Læs mere på www.karlsgårdeegnen.dk 

Kontaktoplysninger:

Projektleder, Friluftsprojekt Karlsgårdeegnen inkl. stier:

Louise Langschwager, llan@varde.dk , T: 79 94 74 42

Turismekonsulent, indlandsturisme på Karlsgårdeegnen

Tina Farup Christensen, tinc@varde.dk , T: 29 66 79 11

Varde Kommune
Bytoften 2, 6800 Varde
Danmark
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